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Synpunkter och funderingar från Övre Svärtinge Vägförening efter mötet       
den 23 oktober 2019 angående:

Vägföreningar - huvudmannaskap, vägbelysning och bidrag

Övertagande av ansvaret för belysning i Övre Svärtinge 2020. 
Hur kan man föreslå att lägga över det ansvaret på en vägförening, som inte har i sitt 
uppdrag att sköta belysningen? I förslaget ska kommunen ansöka om en 
lantmäteriförrättning, för att föreningen ska få utökat ansvar och även ta hand om 
belysningen. 
Vad innebär det för oss? Har vi den här kompetensen i styrelsen? Vad kostar det att köpa in 
den kunskap som behövs?  
Vad kostar det att sätta upp belysning? Vad kostar det att hålla samhället ljust under årets 
mörka timmar?
Vilket ansvar har vi om något händer, om någon blir skadad? Måste vi teckna en särskild 
ansvarsförsäkring? 
Det som kommer ske i Svärtinge kan ses som prejudicerande för hur belysningsfrågan ska 
hanteras för övriga vägföreningar. Vilket ansvar läggs på Övre Svärting Vägförening 
gentemot övriga föreningar? Varför finns ingen framförhållning? Varför just nu? 
Senast i budgeten för 2019 går det att läsa att Tekniska nämnden avsätter 110 tkr, fyra år 
framåt, för "tillkommande drift, belysning från vägföreningar". 
Hur ska ni klara "MÅL 6, Trygg fysiskt utemiljö" i budgeten för 2020, när ni kanske lämnar 
bort ansvaret för belysningen och ett område med över 800 bostäder riskerar att bli mörkt?

På dagordningen, från mötet den 23/10, kunde vi bl a läsa "Beslut behöver tas snarast för 
Övre Svärtinge" och "Kan ses som prejudicerande".  Vi kunde även läsa att "Eon i 
startgroparna i Svärtinge"?? 
Övre Svärtinge Vägförening undrar: VARFÖR HAR VI INTE BLIVIT INFORMERADE TIDIGARE I 
DENNA FRÅGA? Alla belysningsstolpar ska tas ner, Eon lägger ner elledningarna i backen? 

"Föreningarna bestämmer själva över sin vägstandard" inkluderas då även 
belysningsstandarden? 
Hur tänker kommunen, enligt  likabehandlingsprincipen,  "Att öka trafiksäkerheten kring 
skolor eller skolväg med syfte att öka andelen elever som går eller cyklar till skolan".  Hur 
resonerar kommunen kring de egna förskolor som finns i området?
En ny skola byggs i Svärtinge Skogsbacke, som blir granne med Övre Svärtinge. Flertalet 
årskurser kommer att flyttas från Svärtingehus till den nya skolan. Barn från Övre Svärtinge 
kommer att cykla eller gå till området där Norrköpings kommun värnar om ovan punkt. 
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Däremot kommer Övre Svärtinge Vägförenings pengar inte räcka  till för att säkra 
belysningen på vägarna som barnen går på för att nå skolan i det nya området. Övre 
Svärtinge är dessutom ett gammalt sommarhusområde, som har övergått till ett 
villaområde, därför finns det inte heller några trottoarer på våra smala vägar i samhället.

Bidrag till vägföreningar
Vi kan inte avstå från det bidrag vi får från kommunen utan att behöva höja avgiften för våra 
medlemmar. Om det finns besparingskrav, så kan man kanske minska bidraget tillfälligt och 
vid bättre tider sedan höja det igen. Att ta bort det helt samtidigt som ni kanske lägger över 
mer ansvar på vägföreningarna är inte rimligt. Vi som bor i områden med vägföreningar 
betalar skatt precis som alla andra kommuninvånare. Vi betalar dessutom en avgift till 
vägföreningen för att få våra vägar körbara. En avgift som områden utan vägförening inte 
måste betala. Är detta i linje med likabehandlingsprincipen?

Övertagande av huvudmannaskap från vägföreningar
Om kommunen för närvarande inte har ekonomi att ta över huvudmannaskapet från 
vägföreningar, så kan den frågan bordläggas. Man behöver inte stryka den helt. Varför ska 
vägföreningar finnas? Varför ska vissa områden vara vägföreningar och andra inte. Vilka 
särskilda skäl avgör om kommunen inte ska vara huvudman i ett område?  

Enskilt eller kommunalt huvudmannaskap?
Vem har betalt våra vägar? När Övre Svärtinge vägförening bildades så fanns inte en enda 
asfalterad väg inom området. Jag skulle vilja påstå att de boende själva har fått betala näst 
intill all asfalt som idag finns i området. Vad är det då för skillnad mot Svärtinge Skogsbacke 
som har kommunalt huvudmannaskap?

Genomfart till Svärtinge Skogsbacke
Svärtinge Skogsbacke, det nyetablerade området väster om Övre Svärtinge, kommer inte att 
vara en vägförening utan ska skötas av kommunen. Vi har fått frågan från kommunen om att 
öppna upp en väg mellan Svärtinge Skogsbacke och Övre Svärtinge.
Vi ska ha ett medlemsmöte tisdagen den 12 november kl 18:30 i Svärtingehus skola, 
matsalen, där representanter från kommunen ska informera vad de har för önskemål om 
gång- och cykelväg, bussväg eller bilväg mellan områdena. Ni är hjärtligt välkomna till det 
mötet. Det kan nog dyka upp en och annan fråga även om kommunalt övertagande, bidraget 
och belysningen.

Med Vänlig Hälsning

Styrelsen för Övre Svärtinge Vägförening


